
Uchwała Nr XLVIII/991/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 21 stycznia 2002 roku

w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków "Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej" 
i "Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej"  na rok  2002.

Na podstawie art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2001 Nr 62, poz. 627 i Nr 115, 
poz. 1229)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się zestawienie przychodów i wydatków "Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej", zwanego 
dalej "gminnym funduszem", na rok 2002 stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Zatwierdza się zestawienie przychodów i wydatków "Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej", 
zwanego dalej "powiatowym funduszem", na rok 2002 stanowiące Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2002r. 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

UZASADNIENIE
Na podstawie art..420  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r - Prawo ochrony środowiska (Dz.U.  z 2001 Nr 62, poz.627) Zarząd 
Miasta przedstawia do zatwierdzenia radzie gminy zestawienie przychodów i wydatków "Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej"  oraz  "Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej".

GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

PRZYCHODY - Gminnego Funduszu stanowią wpływy za:

1) wpływy z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska, w tym 50% za składowanie i magazynowanie 
odpadów
2) usuwanie drzew i krzewów
3) dobrowolne wpłaty na rzecz funduszu
4) odsetki bankowe
WYDATKI -  Gminnego Funduszu zostały ustalone zgodnie z przeznaczeniem określonym w art.406 pkt.1,2,3,4,5,6 i 12
ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska ( Dz.U.z dnia 27 kwietnia 2001 Nr 62, poz.627,628 ) na:

1)  Edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju
 wydatki na dofinansowanie wyjazdów szkoleniowych dzieci i młodzieży na zielone lekcje, warsztaty  ekologiczne, nagrody w 

konkursach ekologicznych i inne 
2)  Wspomaganie innych systemów kontrolno-pomiarowych oraz badań stanu środowiska, a także systemów 
pomiarowych zużycia wody i ciepła

 badania stanu środowiska  (strefa ograniczonego użytkowania i inne)
 ekspertyzy stanu zdrowotnego drzew
 użytki ekologiczne
 wykonanie mapy obszarów zagrożonych hałasem

3)  Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, w 
tym instalacji lub urządzeń ochrony przeciwpowodziowej i obiektów małej retencji wodnej



 uszczelnienie dna rz. Bukowa w obrębie (200 mb) strefy ochronnej
 regulacja rzeki Płonia
 regulacja Wierzbaka
 dofinansowanie zadań związanych z ograniczeniem  emisji zanieczyszczeń do atmosfery, w tym zmiany  systemu 

ogrzewania w budynkach szkolnych, przychodniach i innych budynkach użyteczności publicznej  lub obiektach służących do 
realizacji zadań własnych gminy 

 rekultywacja terenu w Kluczewie
 konserwacja urządzeń wodno melioracyjnych

4)  Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień zakrzewień oraz parków
 konserwację i urządzanie terenów zieleni miejskiej

 dofinansowanie konserwacji i urządzania terenów zieleni będących w zarządzie miejskich jednostek  organizacyjnych
 dofinansowanie zagospodarowania lasów

5)  Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami

 Wydatki związane ze składowaniem odpadów komunalnych z obszaru Gminy Szczecin
 Stacja przeładunkowa odpadów, kompostownia
 Likwidacja dzikich wysypisk

6)  Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom
 pilotażowy program usuwania azbestu

7)  Inne zadania ustalone przez radę gminy, służące ochronie środowiska  i 
 gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju, w tym na
 programy ochrony środowiska
 odkomarzanie miasta
 wprowadzenie systemu identyfikacji zwierząt IV etap realizacji programu
 ochrona przyrody i łowiectwo

POWIATOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
PRZYCHODY - Powiatowego Funduszu stanowią wpływy za:
1)  wpływy z tytułu opłat i kar za składowanie i magazynowanie odpadów

2) odsetki bankowe
3) dobrowolne wpłaty na rzecz funduszu

WYDATKI -  Powiatowego Funduszu zostały ustalone zgodnie z przeznaczeniem określonym w art.406 ust.6 ustawy o 
ochronie i kształtowaniu środowiska  ( Dz.U.z dnia 27 kwietnia 2001 Nr 62, poz.627,628 z 2001r) na:
Realizację przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami
1.  Likwidacja dzikich wysypisk 
2. Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów  niebezpiecznych
3.  Dofinansowanie unieszkodliwiania selektywnie zbieranych od mieszkańców

 odpadów niebezpiecznych (MZGO, MPO)
4.  Składowisko segregacji i utylizacji odpadów komunalnych
5.  Wydatki związane ze składowaniem odpadów komunalnych z obszaru Gminy Szczecin

 na terenie Gminy Police położonym w Sierakowie Aneks Nr 3 z dnia 23.10.2001 Nr CR
 UM 7064/2001 

Wspieranie działań przeciwdziałających zanieczyszczeniom
 1. Pilotażowy program usuwania azbestu


